岩科协〔2017〕23号

关于开展“龙岩市科普大篷车老区行”活动的通知

各县（市、区）科协:

为深入贯彻落实《龙岩市全民科学素质行动计划纲要实施方案（2016～2020年）》，不断丰富老区青少年科普文化生活，创新科普活动模式，打造工作品牌，提高科普大篷车活动影响力与使用效率，促进我市全民科学素质跨越提升，决定开展“2017年—2020年龙岩市科普大篷车老区行”活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题：体验科学、启迪智慧。
二、面向对象：重点面向我市原著名中央苏区、革命老区所在地的农村中小学校（初中以下为宜）。

三、活动方式：科普大篷车进驻中小学校。
四、时间安排：分年度实施，每月进驻一所学校，进驻时间为1～2天（视学校学生人数而定），争取实现月月有活动。

五、组织实施
1.“市科普大篷车老区行”活动由市科技馆负责组织实施，各县（市、区）科协与相关进驻学校配合。
2.各县（市、区）科协要抓紧确定2017年度进驻学校与进驻时间，并于4月10日前将《2017年“市科普大篷车老区行”活动申报表》（见附件）发送市科协普宣部，每县限报2所学校。市科协将根据申报情况，制定“2017年龙岩市科普大篷车老区行”活动方案，并组织实施。

六、有关要求：

1.各县（市、区）科协负责所在地科普大篷车“老区行”进驻学校的联系、落实与踩点，以及宣传报导工作。
2.进驻学校要提供活动场所（约100—150平方米的室内空间），协助大篷车科普器材的搬装与布置，接受技术与讲解培训，维护与管理好展教器材，组织好在校学生参观互动。
3.每个活动现场统一悬挂“龙岩市科普大篷车老区行—走进XX学校”横幅。
4.每个站点活动结束后，进驻学校需提供参加活动人数及3张以上活动照片。

七、经费问题
 “科普大篷车老区行”活动所产生的费用，除市科技馆工作人员差旅、科普大篷车及科普器材本身的费用外，其他支出原则上由所在地科协解决。
联系人：张贺捷    电话：13313990603

  QQ: 405533786   Email: 405533786@qq.com

附件：
1.2017年“龙岩市科普大篷车老区行”活动申请表

2.2017年“龙岩市科普大篷车老区行”活动建议安排

龙岩市科学技术协会

2017年3月28日
	抄送：省科协，市委何明华副书记、市政府谢海波副市长，市委办、市政府办。

附件1：
2017年“龙岩市科普大篷车老区行”活动申报表

填报单位：        县（市、区）科协           时间：   年   月   日

	进驻学校全称

	学生总人数

	相关联系人
	科协分管领导：

手机：

科协联系人：

手机：
	进驻学校领导：

手机：

进驻学校联系人：

手机：

	建议进驻时间

	进驻天数

附件2：

2017年“龙岩市科普大篷车老区行”活动建议安排

（供县（市、区）科协参考）
	时间
	地址

	4月份
	上杭县古田镇或才溪镇

	5月份
	新罗区东肖镇或小池镇

	6月份
	永定区金砂乡或湖雷镇

	9月份
	武平县湘店乡或大禾乡

	10月份
	长汀县宣成乡或四都镇

	11月份
	连城县朋口镇或新泉镇

	12月份
	漳平市永福镇或象湖镇

PAGE
- 5 -